Об утверждении и введении в действие Кодекса этики и служебного поведения работников

Исп.: С.П. Синков; тел.: (4912) 25-32-28

ИД 2521333

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХ)

Рязанский институт (филиал)

Московского политехнического университета

ПРИКАЗ
05.02.2024                                                                                                    № 52/6-ОД

Об утверждении и введении

в действие Кодекса этики

и служебного поведения работников

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом Российской

Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях

установления этических норм и правил служебного поведения работников

института, создания и сохранения здорового морального климата в коллективе,

а также содействие укреплению авторитета работников, доверия со стороны

обучающихся и обеспечение единых норм поведения в Рязанском институте

(филиале) Московского политехнического университета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие Кодекс этики и служебного поведения

работников Рязанского института (филиала) Московского политехнического

университета согласно приложению к настоящему приказу (далее – Кодекс).

2. Начальнику отдела кадров Е.И. Шипиловой ознакомить с настоящим

приказом и Кодексом руководителей структурных подразделений.

3. Руководителям структурных подразделений ознакомить с настоящим

приказом и Кодексом работников под подпись и представить листы

ознакомления в отдел кадров.

4. Начальнику отдела маркетинга Ю.В. Братищевой обеспечить

размещение настоящего приказа на официальном сайте Рязанского института

(филиала) Московского политехнического университета.

5. Кодекс этики и служебного поведения работников Рязанского института

(филиала) Московского политехнического университета от 01.10.2016 считать

утратившим силу с момента подписания настоящего приказа.

6 Заведующей канцелярией С.В. Молотковой обеспечить рассылку

настоящего приказа в соответствии с листом рассылки.

7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор филиала                                                                                       В.С. Емец